
Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

elaborato il 04/03/2024 Elaborato 29/01/24

ATTIVITA' note per chiusura 31/12/23 31/12/22 PASSIVITA' note per chiusura 31/12/23 31/12/22

BANCA INTESA C/C 21005 4.307,85 4.480,65 F.DO T.F.R. 35.987,95 32.342,05

VIBANCA C/C 400427 149.438,46 143.258,16 DEBITI V/IMPOSTA SOST.TFR -511,82 -196,20

CASSA 576,02 113,15 DEBITI TRIBUTARI (R/A lav aut) 844,00 1.406,61

BANCA C/CREDITI P/INT ATTIVI 0,00 0,00 DEBITI V/ERARIO C/IVA DA SPLIT PAYMENT 704,28 358,35

FONDO VIVAPIU' 50.000,00 50.000,00 DEBITI V/INPS COLL. OCCASIONALI Inps Punzo versata gen 235,20 0,00

CREDITI P/INCASSO FOTOCOPIE 102,60 101,80 DEBITI V/FORNITORI - Fatture da Ricevere Compenso Revisore  + Canone Portale Istituzionale 6.733,80 10.000,00

CRED P/QUOTE ASSOCIATIVE 28.170,00 14.315,00 DEBITI V/FORNITORI Tipografia Pacinotti Snc 301,08 0,00

CREDITI P/QUOTE ASSOCIATIVE NON VERSATE (crediti da esigere) 3.365,00 7.445,00 DEBITI P/CONTIBUTI UNIONE DISTRETTUALE FORENSE 4.500,00 0,00

CREDITI P/CERTIFICAZIONI E DIRITTI TASSAZ. NOTULE 1.325,00 308,00 DEBITI P/COSTI DIFESE D'UFFICIO 1.608,57 0,00

CREDITI V/ORGANISMO DI CONCILIAZIONE

devono ancora pagare anno 

precedente 1.000,00 1.000,00 DEBITI P/EVENTO IMMAGINATI AVVOCATO 847,00 0,00

CREDITI V/FONDAZIONE FORENSE

da pagare anno 2022 + 

DPO 2023 quota parte 2.300,00 1.000,00

CREDITI P/ANTICIPI A FORNITORI (costi competenza 2024)

già inviato schema in attesa 

di tuoi chiarimenti 5.659,00 1.268,80

CREDITI V/FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO 4.290,00 2.500,00

CREDITO IRAP 53,00 63,00

ACCONTO IRAP 2.457,00 2.500,00

TOTALE ATTIVITA' 253.043,93 228.353,56 TOTALE PASSIVITA' 51.250,06 43.910,81

PATRIMONIO NETTO 184.442,75 181.343,14

DISAVANZO DI GESTIONE AVANZO DI GESTIONE 17.351,12 3.099,61

TOTALE A PAREGGIO 253.043,93 228.353,56 TOTALE A PAREGGIO 253.043,93 228.353,56

COSTI note per chiusura Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI note per chiusura Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

CONTRIBUTI OBBLIGATORI ATTIVITA' ISTITUZIONALE RICAVI ISTITUZIONALI

CONTRIBUTI OBBLIGATORI CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE 27.173,16 27.500,00 27.018,18 QUOTE ASSOCIATIVE 213.825,00 217.000,00 219.594,00

CONTRIBUTI OBBLIGATORI ORG. CONGRESSUALE FORENSE vedi dettaglio 3.205,83 2.900,00 2.531,52 DIRITTI TASSAZIONE CONGRUITA' NOTULE 6.558,18 8.000,00 12.576,00

CONTRIBUTI CONSIGLIO DISTRETTUALE DISCIPLINA 10.548,00 10.548,00 8.080,00 DIRITTI CERTIFICAZIONI 240,00 500,00 273,00

CONTRIB OBBLIG. UNIONE DISTRETTUALE FORENSE vedi dettaglio 5.500,00 6.500,00 1.956,48 RIMBORSI COSTI SERVIZIO TOGHE 534,00 200,00 224,00

totale contributi obbligatori attività istituzionale 46.426,99 47.448,00 39.586,18 RIMBORSO PER EVENTO IMMAGINATI AVVOCATO vedi dettaglio 5.740,00 3.000,00 3.118,00

RIMBORSO PER FESTA AVVOCATURA vedi dettaglio 5.790,00 0,00 0,00

ALTRI COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

CONTRIBUTO COMITATO PARI OPPORTUNITA' e RETE CPO 1.000,00 1.000,00 0,00

CONTRIBUTO FONDAZIONE AVVOCATURA TOSCANA 0,00 0,00 1.580,70

QUOTA ASSOC. COORDINAMENTO NAZIONALE DI CONCILIAZIONE 150,00 0,00 0,00

COSTI GESTIONE DIFESE D'UFFICIO vedi dettaglio 3.055,47 0,00 0,00

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI 0,00 1.500,00 0,00

PARTECIPAZIONE CONVEGNI/CORSI 0,00 2.500,00 0,00

BILANCIO al 31/12/2023
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

COSTI note per chiusura Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI note per chiusura Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

SPESE PER VIAGGI E TRASFERTE (Convegni-Incontri) vedi dettaglio 2.130,92 1.500,00 687,29

SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E CONVEGNI vedi dettaglio 186,66 500,00 300,00

SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "IMMAGINATI AVVOCATO" vedi dettaglio 10.465,20 4.000,00 5.621,97

STAMPA ANNUARIO 488,00 2.600,00 0,00

SPESE FESTA AVVOCATURA E NATALIZI vedi dettaglio 10.133,42 4.000,00 7.368,78

SPESE PARTECIPAZIONE CONGRESSO FORENSE vedi dettaglio 3.432,00 3.000,00 6.535,69

CONTRIBUTI PER FONDAZIONE FORENSE 4.575,00 0,00 0,00

SPESE CONFERIMENTO ORGANISMO 0,00 0,00 3.113,65

totale altri costi attività istituzionale 35.616,67 20.600,00 25.208,08 totale ricavi istituzionali 232.687,18 228.700,00 235.785,00

COSTI DEL PERSONALE 78.713,29 86.000,00 115.711,23

Costi per incentivo all'esodo e buonuscita 0,00 0,00 3.792,17

COSTI GESTIONE SOFTWARE E WEB

SOFTWARE PUNTO DI ACCESSO vedi dettaglio 7.320,00 2.500,00 1.596,98

CANONE ANNUALE GESTIONE PORTALE ISTITUZIONALE vedi dettaglio 4.880,00 4.900,00 4.880,00

COSTI PER SERVIZI DI FATTURAZIONE ELETTRONICA vedi dettaglio 300,12 100,00 12,20

GESTIONE-MANUT-AGGIORN.TO-FORMAZ ALBO SFERA vedi dettaglio 3.356,99 4.000,00 1.317,76

CANONE ASSISTENZA SOFTWARE vedi dettaglio 1.098,00 0,00 0,00

COSTI PER RINNOVO DOMINIO-MAIL-PEC-FIRMA DIGITALE vedi dettaglio 770,00 400,00 392,72

Costi gestione software e web 17.725,11 11.900,00 8.199,66

COSTI GESTIONE FOTOCOPIE RIMBORSI DA GESTIONE FOTOCOPIE

ACQUISTO CARTA FOTOCOPIE 700,60 800,00 823,19 RIMBORSI DA FOTOCOPIE E TESSERE 968,60 1.000,00 1.521,60

CANONI NOLEGGIO OPERATIVO FOTOCOPIATRICI vedi dettaglio 1.863,36 2.700,00 2.675,27 RIMBORSI VARI (Tesserini-Adesivi-Notifiche-Chiavi-Conciliazioni) 39,00 100,00 90,00

CANONE NETHSERVICE e TERMINALINI vedi dettaglio 1.061,40 1.100,00 1.061,39

COSTI PER TESSERE E DISABILITAZIONE BADGES vedi dettaglio 107,42 300,00 299,89

totale costi gestione fotocopie 3.732,78 4.900,00 4.859,74 totale ricavi da gestione fotocopie 1.007,60 1.100,00 1.611,60

SPESE SEDE

SPESE PULIZIE 4.672,60 5.500,00 4.697,00

totali spese sede 4.672,60 5.500,00 4.697,00

ACQUISTO BENI STRUMENTALI

ACQUISTO ARREDI VARI e ATTREZZATURE MINUTE 302,35 500,00 104,49

ACQUISTO MACCHINE UFFICIO ELETTRONICHE 1.342,00 500,00 0,00

totale acquisto beni strumentali 1.644,35 1.000,00 104,49

SPESE DI GESTIONE RICAVI E PROVENTI DIVERSI

CANCELLERIA VARIA E STAMPATI 1.152,33 1.800,00 1.739,05 RIMBORSI VARI (consulenza privacy DPO) vedi dettaglio 1.300,00 2.000,00 2.000,00

PULIZIA E RIPARAZIONE E NUOVI ACQUISTI TOGHE 78,00 300,00 355,00 RIMBORSI VARI 0,00 0,00 0,00

SPESE DI RAPPRESENTANZA vedi dettaglio 2.082,45 1.300,00 1.318,05 ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI 0,00 0,00 36,00
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

COSTI note per chiusura Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI note per chiusura Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

ABBONAMENTO ANNUALE TRIPLUS 0,00 0,00 0,00 INTERESSI ATT. BANCARI 0,00 0,00 0,00

SPESE TELEFONICHE vedi dettaglio 5.022,47 4.600,00 4.525,20

TASSA SUI RIFIUTI 828,00 1.000,00 1.006,00

ONERI BANCARI 1.724,09 1.200,00 1.147,91

COMPENSO REVISORE CONTABILE

RILEVATO come FAT DA 

RICEVERE 1.500,00 1.500,00 1.572,20

COMPENSO RESP.LE CONSERVAZIONE DOCUMENTI INFORMATICI 1.040,00 1.040,00 1.040,00

CONSULENZE AMMINISTRATIVE 4.110,91 4.800,00 7.029,15

COSTI CONSULENZA PRIVACY (ATTIVITA' DI D.P.O.) 2.600,00 3.120,00 3.120,00

COMPENSO RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE 1.268,80 1.268,80 1.268,80

SPESE POSTALI - VALORI BOLLATI E PROTOCOLLO 1.044,15 1.000,00 959,15

ASSICURAZIONI 3.577,50 3.557,50 3.557,00

ACQUISTO MATERIALI DI SANIFICAZIONE E DI PROTEZIONE 38,07 300,00 494,28

ACQUISTI VARI 397,90 200,00 294,05

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI VARIE 122,00 500,00 296,40

COMPENSI A TERZI SPESE LEGALI CONCILIAZIONE 0,00 0,00 2.288,68

ONERI DIVERSI DI GESTIONE 15,20 0,00 5,52

IRAP 2.510,00 2.600,00 2.563,00

totale costi di gestione 29.111,87 30.086,30 34.579,44 totale ricavi diversi 1.300,00 2.000,00 2.036,00

FONDO DI RISERVA STRAORDINARIO 0,00 22.500,00 0,00

TOTALE COSTI 217.643,66 229.934,30 236.737,99 TOTALE RICAVI 234.994,78 231.800,00 239.432,60

SOPRAVVENIENZE PASSIVE SOPRAVVENIENZE ATTIVE

SOPRAVVENIENZE PASSIVE 0,00 0,00 0,00 SOPRAVVENIENZE ATTIVE 0,00 0,00 405,00

TOTALE COMPLESSIVO COSTI 217.643,66 229.934,30 236.737,99 TOTALE COMPLESSIVO RICAVI 234.994,78 231.800,00 239.837,60

AVANZO DI GESTIONE 17.351,12 1.865,70 3.099,61 DISAVANZO DI GESTIONE - 0,00 -

TOTALI A PAREGGIO 234.994,78 231.800,00 239.837,60 TOTALI A PAREGGIO 234.994,78 231.800,00 239.837,60
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

Elaborato 29/01/24

ATTIVITA' 31/12/23 31/12/22 PASSIVITA' 31/12/23 31/12/22

BANCA INTESA C/C 21005 4.307,85 4.480,65 F.DO T.F.R. 35.987,95 32.342,05

BANCA ALTA TOSCANA C/C 400427 149.438,46 143.258,16 DEBITI V/IMPOSTA SOST.TFR -511,82 -196,20

CASSA 576,02 113,15 DEBITI TRIBUTARI (R/A lav aut) 844,00 1.406,61

BANCA C/CREDITI P/INT ATTIVI 0,00 0,00 DEBITI V/ERARIO C/IVA DA SPLIT PAYMENT 704,28 358,35

FONDO VIVAPIU' 50.000,00 50.000,00 DEBITI V/INPS COLL. OCCASIONALI 235,20 0,00

CREDITI P/INCASSO FOTOCOPIE 102,60 101,80 DEBITI V/FORNITORI - Fatture da Ricevere 6.733,80 10.000,00

CRED P/QUOTE ASSOCIATIVE 28.170,00 14.315,00 DEBITI V/FORNITORI 301,08 0,00

CREDITI P/QUOTE ASSOCIATIVE NON VERSATE (crediti da esigere) 3.365,00 7.445,00 DEBITI P/CONTIBUTI UNIONE DISTRETTUALE FORENSE 4.500,00 0,00

CREDITI P/CERTIFICAZIONI E DIRITTI TASSAZ. NOTULE 1.325,00 308,00 DEBITI P/COSTI DIFESE D'UFFICIO 1.608,57 0,00

CREDITI V/ORGANISMO DI CONCILIAZIONE 1.000,00 1.000,00 DEBITI P/EVENTO IMMAGINATI AVVOCATO 847,00 0,00

CREDITI V/FONDAZIONE FORENSE 2.300,00 1.000,00

CREDITI P/ANTICIPI A FORNITORI (costi competenza 2024) 5.659,00 1.268,80

CREDITI V/FONDAZIONE CASSA DI RISPARMIO 4.290,00 2.500,00

CREDITO IRAP 53,00 63,00

ACCONTO IRAP 2.457,00 2.500,00

TOTALE ATTIVITA' 253.043,93 228.353,56 TOTALE PASSIVITA' 51.250,06 43.910,81

PATRIMONIO NETTO 184.442,75 181.343,14

DISAVANZO DI GESTIONE AVANZO DI GESTIONE 17.351,12 3.099,61

TOTALE A PAREGGIO 253.043,93 228.353,56 TOTALE A PAREGGIO 253.043,93 228.353,56

COSTI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

CONTRIBUTI OBBLIGATORI ATTIVITA' ISTITUZIONALE RICAVI ISTITUZIONALI

CONTRIBUTI OBBLIGATORI CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE 27.173,16 27.500,00 27.018,18 QUOTE ASSOCIATIVE 213.825,00 217.000,00 219.594,00

CONTRIBUTI OBBLIGATORI ORG. CONGRESSUALE FORENSE 3.205,83 2.900,00 2.531,52 DIRITTI TASSAZIONE CONGRUITA' NOTULE 6.558,18 8.000,00 12.576,00

CONTRIBUTI CONSIGLIO DISTRETTUALE DISCIPLINA 10.548,00 10.548,00 8.080,00 DIRITTI CERTIFICAZIONI 240,00 500,00 273,00

CONTRIB OBBLIG. UNIONE DISTRETTUALE FORENSE 5.500,00 6.500,00 1.956,48 RIMBORSI COSTI SERVIZIO TOGHE 534,00 200,00 224,00

totale contributi obbligatori attività istituzionale 46.426,99 47.448,00 39.586,18 RIMBORSO PER EVENTO IMMAGINATI AVVOCATO 5.740,00 3.000,00 3.118,00

BILANCIO al 31/12/2023
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

COSTI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

RIMBORSO PER FESTA AVVOCATURA 5.790,00 0,00 0,00

ALTRI COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

CONTRIBUTO COMITATO PARI OPPORTUNITA' e RETE CPO 1.000,00 1.000,00 0,00

CONTRIBUTO FONDAZIONE AVVOCATURA TOSCANA 0,00 0,00 1.580,70

QUOTA ASSOC. COORDINAMENTO NAZIONALE DI CONCILIAZIONE 150,00 0,00 0,00

COSTI GESTIONE DIFESE D'UFFICIO 3.055,47 0,00 0,00

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI 0,00 1.500,00 0,00

PARTECIPAZIONE CONVEGNI/CORSI 0,00 2.500,00 0,00

SPESE PER VIAGGI E TRASFERTE (Convegni-Incontri) 2.130,92 1.500,00 687,29

SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E CONVEGNI 186,66 500,00 300,00

SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "IMMAGINATI AVVOCATO" 10.465,20 4.000,00 5.621,97

STAMPA ANNUARIO 488,00 2.600,00 0,00

SPESE FESTA AVVOCATURA E NATALIZI 10.133,42 4.000,00 7.368,78

SPESE PARTECIPAZIONE CONGRESSO FORENSE 3.432,00 3.000,00 6.535,69

CONTRIBUTI PER FONDAZIONE FORENSE 4.575,00 0,00 0,00

SPESE CONFERIMENTO ORGANISMO 0,00 0,00 3.113,65

totale altri costi attività istituzionale 35.616,67 20.600,00 25.208,08 totale ricavi istituzionali 232.687,18 228.700,00 235.785,00

COSTI DEL PERSONALE 78.713,29 86.000,00 115.711,23

Costi per incentivo all'esodo e buonuscita 0,00 0,00 3.792,17

COSTI GESTIONE SOFTWARE E WEB

SOFTWARE PUNTO DI ACCESSO 7.320,00 2.500,00 1.596,98

CANONE ANNUALE GESTIONE PORTALE ISTITUZIONALE 4.880,00 4.900,00 4.880,00

COSTI PER SERVIZI DI FATTURAZIONE ELETTRONICA 300,12 100,00 12,20

GESTIONE-MANUT-AGGIORN.TO-FORMAZ ALBO SFERA 3.356,99 4.000,00 1.317,76

CANONE ASSISTENZA SOFTWARE 1.098,00 0,00 0,00

COSTI PER RINNOVO DOMINIO-MAIL-PEC-FIRMA DIGITALE 770,00 400,00 392,72

Costi gestione software e web 17.725,11 11.900,00 8.199,66

COSTI GESTIONE FOTOCOPIE RIMBORSI DA GESTIONE FOTOCOPIE

ACQUISTO CARTA FOTOCOPIE 700,60 800,00 823,19 RIMBORSI DA FOTOCOPIE E TESSERE 968,60 1.000,00 1.521,60

CANONI NOLEGGIO OPERATIVO FOTOCOPIATRICI 1.863,36 2.700,00 2.675,27 RIMBORSI VARI (Tesserini-Adesivi-Notifiche-Chiavi-Conciliazioni) 39,00 100,00 90,00

CANONE NETHSERVICE e TERMINALINI 1.061,40 1.100,00 1.061,39
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

COSTI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

COSTI PER TESSERE E DISABILITAZIONE BADGES 107,42 300,00 299,89

totale costi gestione fotocopie 3.732,78 4.900,00 4.859,74 totale ricavi da gestione fotocopie 1.007,60 1.100,00 1.611,60

SPESE SEDE

SPESE PULIZIE 4.672,60 5.500,00 4.697,00

totali spese sede 4.672,60 5.500,00 4.697,00

ACQUISTO BENI STRUMENTALI

ACQUISTO ARREDI VARI e ATTREZZATURE MINUTE 302,35 500,00 104,49

ACQUISTO MACCHINE UFFICIO ELETTRONICHE 1.342,00 500,00 0,00

totale acquisto beni strumentali 1.644,35 1.000,00 104,49

SPESE DI GESTIONE RICAVI E PROVENTI DIVERSI

CANCELLERIA VARIA E STAMPATI 1.152,33 1.800,00 1.739,05 RIMBORSI VARI (consulenza privacy DPO) 1.300,00 2.000,00 2.000,00

PULIZIA E RIPARAZIONE E NUOVI ACQUISTI TOGHE 78,00 300,00 355,00 RIMBORSI VARI 0,00 0,00 0,00

SPESE DI RAPPRESENTANZA 2.082,45 1.300,00 1.318,05 ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI 0,00 0,00 36,00

SPESE TELEFONICHE e INTERNET 5.022,47 4.600,00 4.525,20 INTERESSI ATT. BANCARI 0,00 0,00 0,00

TASSA SUI RIFIUTI 828,00 1.000,00 1.006,00

ONERI BANCARI 1.724,09 1.200,00 1.147,91

COMPENSO REVISORE CONTABILE 1.500,00 1.500,00 1.572,20

COMPENSO RESP.LE CONSERVAZIONE DOCUMENTI INFORMATICI 1.040,00 1.040,00 1.040,00

CONSULENZE AMMINISTRATIVE 4.110,91 4.800,00 7.029,15

COSTI CONSULENZA PRIVACY (ATTIVITA' DI D.P.O.) 2.600,00 3.120,00 3.120,00

COMPENSO RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE 1.268,80 1.268,80 1.268,80

SPESE POSTALI - VALORI BOLLATI E PROTOCOLLO 1.044,15 1.000,00 959,15

ASSICURAZIONI 3.577,50 3.557,50 3.557,00

ACQUISTO MATERIALI DI SANIFICAZIONE E DI PROTEZIONE 38,07 300,00 494,28

ACQUISTI VARI 397,90 200,00 294,05

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI VARIE 122,00 500,00 296,40

COMPENSI A TERZI SPESE LEGALI CONCILIAZIONE 0,00 0,00 2.288,68

ONERI DIVERSI DI GESTIONE 15,20 0,00 5,52

IRAP 2.510,00 2.600,00 2.563,00

totale costi di gestione 29.111,87 30.086,30 34.579,44
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

COSTI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI Consuntivo 2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

FONDO DI RISERVA STRAORDINARIO 0,00 22.500,00 0,00 totale ricavi diversi 1.300,00 2.000,00 2.036,00

TOTALE COSTI 217.643,66 229.934,30 236.737,99

TOTALE RICAVI 234.994,78 231.800,00 239.432,60

SOPRAVVENIENZE PASSIVE

SOPRAVVENIENZE PASSIVE 0,00 0,00 0,00 SOPRAVVENIENZE ATTIVE

SOPRAVVENIENZE ATTIVE 0,00 0,00 405,00

TOTALE COMPLESSIVO COSTI 217.643,66 229.934,30 236.737,99

TOTALE COMPLESSIVO RICAVI 234.994,78 231.800,00 239.837,60

AVANZO DI GESTIONE 17.351,12 1.865,70 3.099,61

DISAVANZO DI GESTIONE - 0,00 -

TOTALI A PAREGGIO 234.994,78 231.800,00 239.837,60

TOTALI A PAREGGIO 234.994,78 231.800,00 239.837,60
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Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Pistoia 
Codice Fiscale 90031030472

COSTI Preventivo 2024

Consuntivo 

2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022 RICAVI Preventivo 2024

Consuntivo 

2023

Preventivo 

2023

Consuntivo 

2022

COSTI ATTIVITA' ISTITUZIONALE RICAVI ISTITUZIONALI

CONTRIBUTI OBBLIGATORI CONSIGLIO NAZIONALE FORENSE 0,00 27.173,16 27.500,00 27.018,18 QUOTE ASSOCIATIVE 0,00 213.825,00 217.000,00 219.594,00

CONTRIBUTI OBBLIGATORI ORG. CONGRESSUALE FORENSE 0,00 3.205,83 2.900,00 2.531,52 DIRITTI TASSAZIONE CONGRUITA' NOTULE 0,00 6.558,18 8.000,00 12.576,00

CONTRIBUTI CONSIGLIO DISTRETTUALE DISCIPLINA 0,00 10.548,00 10.548,00 8.080,00 DIRITTI CERTIFICAZIONI 0,00 240,00 500,00 273,00

CONTRIB OBBLIG. UNIONE DISTRETTUALE FORENSE 0,00 5.500,00 6.500,00 1.956,48 RIMBORSI COSTI SERVIZIO TOGHE 0,00 534,00 200,00 224,00

CONTRIBUTO COMITATO PARI OPPORTUNITA' e RETE CPO 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 RIMBORSO PER EVENTO IMMAGINATI AVVOCATO 0,00 5.740,00 3.000,00 3.118,00

CONTRIBUTO FONDAZIONE AVVOCATURA TOSCANA 0,00 0,00 0,00 1.580,70 RIMBORSO PER FESTA AVVOCATURA 0,00 5.790,00 0,00 0,00

QUOTA ASSOC. COORDINAMENTO NAZIONALE DI CONCILIAZIONE 0,00 150,00 0,00 0,00

COSTI GESTIONE DIFESE D'UFFICIO 0,00 3.055,47 0,00 0,00

CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI 0,00 0,00 1.500,00 0,00

PARTECIPAZIONE CONVEGNI/CORSI 0,00 0,00 2.500,00 0,00

SPESE PER VIAGGI E TRASFERTE (Convegni-Incontri) 0,00 2.130,92 1.500,00 687,29

SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI E CONVEGNI 0,00 186,66 500,00 300,00

SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "IMMAGINATI AVVOCATO" 0,00 10.465,20 4.000,00 5.621,97

STAMPA ANNUARIO 0,00 488,00 2.600,00 0,00

SPESE FESTA AVVOCATURA E NATALIZI 0,00 10.133,42 4.000,00 7.368,78

SPESE PARTECIPAZIONE CONGRESSO FORENSE LECCE 0,00 3.432,00 3.000,00 6.535,69

CONTRIBUTI ORDINARI PER FONDAZIONE FORENSE 0,00 4.575,00 0,00 0,00

SPESE CONFERIMENTO ORGANISMO 0,00 0,00 0,00 3.113,65

totale costi istituzionali 0,00 82.043,66 68.048,00 64.794,26 totale ricavi istituzionali 0,00 232.687,18 228.700,00 235.785,00

COSTI DEL PERSONALE 0,00 78.713,29 86.000,00 115.711,23

Costi per incentivo all'esodo e buonuscita 0,00 0,00 0,00 3.792,17

COSTI GESTIONE SOFTWARE E WEB

SOFTWARE PUNTO DI ACCESSO 0,00 7.320,00 2.500,00 1.596,98

CANONE ANNUALE GESTIONE PORTALE ISTITUZIONALE 0,00 4.880,00 4.900,00 4.880,00

COSTI PER SERVIZI DI FATTURAZIONE ELETTRONICA 0,00 300,12 100,00 12,20

GESTIONE-MANUT-AGGIORN.TO-FORMAZ ALBO SFERA 0,00 3.356,99 4.000,00 1.317,76

CANONE ASSISTENZA SOFTWARE 0,00 1.098,00 0,00 0,00

COSTI PER RINNOVO DOMINIO-MAIL-PEC 0,00 770,00 400,00 392,72

Costi gestione software e web 0,00 17.725,11 11.900,00 8.199,66

COSTI GESTIONE FOTOCOPIE RIMBORSI DA GESTIONE FOTOCOPIE

ACQUISTO CARTA FOTOCOPIE 0,00 700,60 800,00 823,19 RIMBORSI DA FOTOCOPIE E TESSERE 0,00 968,60 1.000,00 1.521,60

CANONI NOLEGGIO OPERATIVO FOTOCOPIATRICI 0,00 1.863,36 2.700,00 2.675,27 RIMBORSI VARI (Tesserini-Adesivi-Notifiche-Chiavi-Conciliazioni) 0,00 39,00 100,00 90,00

CANONE NETHSERVICE e TERMINALINI 0,00 1.061,40 1.100,00 1.061,39

BILANCIO PREVENTIVO 2024
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COSTI PER TESSERE E DISABILITAZIONE BADGES 0,00 107,42 300,00 299,89

totale costi gestione fotocopie 0,00 3.732,78 4.900,00 4.859,74 totale ricavi da gestione fotocopie 0,00 1.007,60 1.100,00 1.611,60

SPESE SEDE

SPESE PULIZIE 0,00 4.672,60 5.500,00 4.697,00

totali spese sede 0,00 4.672,60 5.500,00 4.697,00

ACQUISTO BENI STRUMENTALI

ACQUISTO ARREDI VARI e ATTREZZATURE MINUTE 0,00 302,35 500,00 104,49

ACQUISTO MACCHINE UFFICIO ELETTRONICHE 0,00 1.342,00 500,00 0,00

totale acquisto beni strumentali 0,00 1.644,35 1.000,00 104,49

SPESE DI GESTIONE RICAVI E PROVENTI DIVERSI

CANCELLERIA VARIA E STAMPATI 0,00 1.152,33 1.800,00 1.739,05 RIMBORSI VARI (consulenza privacy) 0,00 1.300,00 2.000,00 2.000,00

PULIZIA E RIPARAZIONE E NUOVI ACQUISTI TOGHE 0,00 78,00 300,00 355,00 RIMBORSI VARI 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE DI RAPPRESENTANZA 0,00 2.082,45 1.300,00 1.318,05 ABBUONI E ARROTONDAMENTI ATTIVI 0,00 0,00 0,00 36,00

ABBONAMENTO ANNUALE TRIPLUS 0,00 0,00 0,00 0,00 INTERESSI ATT. BANCARI 0,00 0,00 0,00 0,00

SPESE TELEFONICHE 0,00 5.022,47 4.600,00 4.525,20

TASSA SUI RIFIUTI 0,00 828,00 1.000,00 1.006,00

ONERI BANCARI 0,00 1.724,09 1.200,00 1.147,91

COMPENSO REVISORE CONTABILE 0,00 1.500,00 1.500,00 1.572,20

COMPENSO RESP.LE CONSERVAZIONE DOCUMENTI INFORMATICI 0,00 1.040,00 1.040,00 1.040,00

CONSULENZE AMMINISTRATIVE (Baccellini 2021/2022 e St.Becattini 2022) 0,00 4.110,91 4.800,00 7.029,15

COSTI CONSULENZA PRIVACY (ATTIVITA' DI D.P.O.) 0,00 2.600,00 3.120,00 3.120,00

COMPENSO RESPONSABILE TRANSIZIONE DIGITALE 0,00 1.268,80 1.268,80 1.268,80

SPESE POSTALI - VALORI BOLLATI E PROTOCOLLO 0,00 1.044,15 1.000,00 959,15

ASSICURAZIONI 0,00 3.577,50 3.557,50 3.557,00

ACQUISTO MATERIALI DI SANIFICAZIONE E DI PROTEZIONE 0,00 38,07 300,00 494,28

ACQUISTI VARI 0,00 397,90 200,00 294,05

MANUTENZIONI E RIPARAZIONI VARIE 0,00 122,00 500,00 296,40

COMPENSI A TERZI SPESE LEGALI CONCILIAZIONE (CHILLERI) 0,00 0,00 0,00 2.288,68

ONERI DIVERSI DI GESTIONE 0,00 15,20 0,00 5,52

IRAP 0,00 2.510,00 2.600,00 2.563,00

totale costi di gestione 0,00 29.111,87 30.086,30 34.579,44 totale ricavi diversi 0,00 1.300,00 2.000,00 2.036,00

FONDO DI RISERVA STRAORDINARIO 0,00 22.500,00

TOTALE COSTI 0,00 217.643,66 229.934,30 236.737,99 TOTALE RICAVI 0,00 234.994,78 231.800,00 239.432,60
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SOPRAVVENIENZE PASSIVE SOPRAVVENIENZE ATTIVE

SOPRAVVENIENZE PASSIVE 0,00 0,00 0,00 0,00 SOPRAVVENIENZE ATTIVE (Rimborso Cauzioni Comune Pistoia) 0,00 0,00 0,00 405,00

TOTALE COMPLESSIVO COSTI 0,00 217.643,66 229.934,30 236.737,99 TOTALE COMPLESSIVO RICAVI 0,00 234.994,78 231.800,00 239.837,60

AVANZO DI GESTIONE 0,00 17.351,12 1.865,70 3.099,61 DISAVANZO DI GESTIONE - - 0,00 -

TOTALI A PAREGGIO 0,00 234.994,78 231.800,00 239.837,60 TOTALI A PAREGGIO 0,00 234.994,78 231.800,00 239.837,60
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